APsowoOppuléieleat 3/4;-
IkatOja-OR  mnriéesin,
véus SOMA
MESAS/Mn  igicie,ieti

C<I0as--)
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Av. Apoiem* Sales, 495, [entro, CEP. 48.601-200, Pulo Aronao

GABINETE DO VER. JEAN POUDEPT

EMENDA MODIFICATIVA N. 03 /2024
AO PROJETO DE LEI N° 016/2024

"Modifica a redação do §1.0, do Art. 26, do Projeto
de Lei municipal n. 016/2024 e dá outras
providências"

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO no uso de suàs
:c; rbuições legais, APROVA.

Art. 1°. Modifica a redação do §1°, do Art. 26, do Projeto de
tai n. 016/2029, que passará a constar com a seguinte redação:

§1°. O Orado responsável pelo setor jurídico encaminhará, ao
órgão encarregado da elaboração do orçamento, até 2 de abril de
2024, a relação dos débitos atualizados e constantes de precatórios
judiciários a serem incluídos na proposta orçamentária para o exercido
de 2025 na forma do definido no art. 100 da Constituição Federal,
discriminada por órgão da administração direta, autárquicas,
fundações e fundos .e por grupos de despesa, especificando:

Art. 20 Esta emenda rnodlflcativa entra em vigor nia data da
t.0 publicação.

Sala das sessões, 17 de junho de 202

/ .

C_ /1

JLOUBERT FÉLI N TTO
Vereador/PSO

•

v
1/7e~

Sala dasi>ssiy , 17 de junt7de 2024.

3 an Roubert Félix petto
Vereador/P5D,

„e/ dFteder7"1-

JUSTIFICAT/VA

A presente emenda modificativa visa adequar a data limite até 2 de
abril, para envio da relação dos débitos atualizados e constantes de
precatórios judiciários a serem incididos da proposta orçamentária, nos
termos estabelecido no §5°, do art. 100 da Constituição Federal, com
a modificação trazida na EC 114/2021.

	00000001
	00000002